
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Совет депутатов  муниципального образования  город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
Мурманской области 

(СОВЕТ города МОНЧЕГОРСКА) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
17.02.2011   

№  15 

М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении Порядка назначения, перерасчета, выплаты и 

финансирования пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления города Мончегорска 

(в редакции решений Совета депутатов города Мончегорска 

от 09.06.2011 № 53, от 30.08.2011 № 69, от 22.03.2012 № 21, 

от 28.03.2013 № 15, от 17.06.2015 № 196, от17.12.2015 №260, 

от 26.05.2016 № 303,от27.10.2016 № 344, от 29.12.2016 № 362, 

от 16.02.2017 № 374,от 31.01.2019 № 75, от 26.11.2020 № 202) 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Законом Мурманской области от 06.12.2010 № 1284-01-ЗМО "О 

внесении изменений в Закон Мурманской области "О муниципальной службе в 

Мурманской области", Уставом города Мончегорска Совет города Мончегорска 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения, перерасчета, выплаты и 

финансирования пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мончегорска 

(далее – пенсия за выслугу лет).  

2. Установить, что органом, осуществляющим назначение, расчет, 

перерасчет и выплату пенсии за выслугу лет, является администрация города 

Мончегорска.  

2.1. Администрации города Мончегорска обеспечить размещение 

информации об установлении и о выплате пенсий за выслугу лет в Единой 

государственной информационной системе социального обеспечения. 

Размещение и получение указанной информации в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения осуществляются в 

соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 года № 178-ФЗ "О 

государственной социальной помощи". 

 

 



2 

 

 

 

3. Органам местного самоуправления привести в соответствие ранее 

принятые нормативные акты, регулирующие назначение, выплату и 

финансирование пенсии за выслугу лет. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Мэр города Мончегорска                                                                         Е.М.Рухлов 



УТВЕРЖДЕН 
решением Совета города Мончегорска 

от  17.02.2011  №  15 

 

 

 

ПОРЯДОК 

назначения, перерасчета, выплаты и финансирования пенсии за выслугу  

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления города Мончегорска  

 

 

Настоящий Порядок определяет процедуру назначения, перерасчета, выплаты 

и финансирования пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мончегорска 

(далее – Порядок). 

 

1. Условия назначения пенсии за выслугу лет 

 

1.1. Пенсия за выслугу лет назначается лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мончегорска 

(далее - муниципальные служащие) при наличии стажа муниципальной службы, 

указанного в приложении № 6 к настоящему Порядку,  уволенным с муниципальной 

службы в связи с достижением предельного возраста нахождения на муниципальной 

службе, а также в связи с обнаружившимся несоответствием замещаемой должности 

муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующего 

продолжению муниципальной службы; при увольнении с должностей 

муниципальной службы, учреждаемых в установленном законодательством 

Российской Федерации, Мурманской области и муниципальными правовыми актами 

порядке для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, 

замещающих муниципальные должности в городе Мончегорске, в связи с 

прекращением этими лицами своих полномочий; высвобождаемые в связи с 

выходом на страховую (трудовую) пенсию (далее – страховая пенсия) либо в связи с 

ликвидацией органа местного самоуправления (далее – орган МСУ, муниципальный 

орган) или сокращением численности или штата работников. 

Лица, уволенные с муниципальной службы по основаниям, установленным 

абзацем первым настоящего пункта, за исключением увольнения в связи с 

обнаружившимся несоответствием замещаемой должности муниципальной службы 

вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной 

службы, или в связи с ликвидацией органа МСУ, или сокращением численности или 

штата работников, имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали 

должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непосредственно 

перед увольнением. 

1.2. Пенсия за выслугу лет назначается в размере 2 процентов месячного 

денежного содержания муниципального служащего за каждый полный год стажа 



2 

 

муниципальной службы до 10 лет включительно и 2,5 процента месячного 

денежного содержания муниципального служащего за каждый полный год стажа 

муниципальной службы свыше 10 лет, при этом размер пенсии за выслугу лет не 

может превышать 45 процентов месячного денежного содержания муниципального 

служащего. 

1.3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 

включаются периоды работы, указанные в статье 25 Закона Мурманской области "О 

муниципальной службе в Мурманской области". 

1.4. Пенсия за выслугу лет назначается со дня подачи заявления (независимо 

от срока обращения) со всеми необходимыми документами, но не ранее дня, 

следующего за днем освобождения от должности муниципальной службы и 

назначения страховой пенсии вместе с фиксированной выплатой к страховой 

пенсии. 

Муниципальные служащие, имеющие стаж муниципальной службы, 

указанный в пункте 1.1 настоящего Порядка, в случае если они замещали разные 

должности муниципальной службы в одном муниципальном органе или в разных 

муниципальных органах, либо имеющие право на установление ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии в соответствии с Законом Мурманской области "Об 

отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности", вправе 

обратиться за назначением пенсии за выслугу лет (установлением ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии) по одной должности муниципальной службы 

(муниципальной должности) по выбору лица, обратившегося за назначением пенсии 

за выслугу лет (установлением ежемесячной доплаты к страховой пенсии). 

1.5. Определение размера пенсии за выслугу лет названной категории лиц 

осуществляется подразделением, уполномоченным органом МСУ, на начисление и 

выплату пенсии за выслугу лет, на основании ранее представленных документов 

органами МСУ (далее – уполномоченное подразделение). 

 

2. Исчисление денежного содержания для определения 

размера пенсии за выслугу лет 

 

2.1. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из месячного денежного 

содержания, определяемого путем деления общей суммы денежного содержания, 

установленного муниципальному служащему в соответствии со статьей 22 Закона 

Мурманской области "О муниципальной службе в Мурманской области", 

полученного им за 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших 

дате, определенной муниципальным служащим в целях назначения пенсии за 

выслугу лет на число этих месяцев. 

Размер пенсии за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы в 

случаях, предусмотренных абзацем третьим пункта 1.1. настоящего Порядка 

исчисляется исходя из месячного денежного содержания, определяемого путем 

деления общей суммы денежного содержания, установленного в соответствии с 

Законом Мурманской области "О муниципальной службе в Мурманской области", 

полученной муниципальным служащим за фактически отработанные полные 



3 

 

месяцы муниципальной службы, предшествовавшие прекращению муниципальной 

службы, на число этих месяцев. 

В случае обращения за назначением пенсии за выслугу лет муниципального 

служащего, уволенного с муниципальной службы в связи с обнаружившимся 

несоответствием замещаемой должности муниципальной службы вследствие 

состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы, при 

увольнении с должностей, учреждаемых в установленном законодательством 

Российской Федерации и законодательством Мурманской области порядке для 

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих 

муниципальные должности, в связи с прекращением этими лицами своих 

полномочий, в связи с ликвидацией органа МСУ или сокращением должностей 

муниципальной службы (сокращением штата) до наступления у него права на 

страховую пенсию, размер месячного денежного содержания муниципального 

служащего, исходя из которого назначается пенсия за выслугу лет, определяется с 

учетом произошедших со дня его увольнения до дня обращения за указанной 

пенсией в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми 

актами, увеличений (индексаций) окладов денежного содержания и (или) 

дополнительных выплат, входящих в состав денежного содержания. 

При замещении разных должностей муниципальной службы муниципальный 

служащий вправе выбрать одну из замещаемых ранее должностей муниципальной 

службы при этом размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из 

минимального размера должностного оклада, установленного на день обращения, 

по выбранной должности. 

2.2. Размер месячного денежного содержания, исходя из которого назначается 

пенсия за выслугу лет, не должен превышать 2,8 должностного оклада, 

установленного в соответствии с решением Совета депутатов города Мончегорска 

"Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном 

стимулировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления 

города Мончегорска", по замещавшейся должности муниципальной службы с 

начисленным на него районным коэффициентом, определяемым муниципальными 

правовыми актами в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

законодательством Мурманской области. 

 

3. Документы, необходимые для назначения пенсии за выслугу лет 

 

3.1. Пенсия за выслугу лет назначается распоряжением органа МСУ, на 

основании письменного заявления муниципального служащего по форме, 

установленной приложением N 1 к настоящему Порядку для лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в соответствующих органах МСУ. 

В случае реорганизации органа МСУ решение о назначении пенсии за выслугу 

лет муниципальным служащим реорганизованного органа МСУ принимает 

руководитель органа МСУ, которому переданы функции указанного  органа МСУ. 

В случае ликвидации (упразднения) органа МСУ решение о назначении 

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим ликвидированного органа МСУ 



4 

 

принимает председатель ликвидационной комиссии (ликвидатор) либо 

руководитель иного уполномоченного на осуществление этих действий органа 

МСУ. 

Заявление муниципального служащего о назначении ему пенсии за выслугу 

лет регистрируется в органе МСУ в день его подачи. При направлении заявления и 

документов по почте датой регистрации считается день их отправления по почте, 

подтвержденный почтовыми реквизитами. 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

а) копия паспорта; 

б) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке; 

в) копия пенсионного удостоверения; 

д) распоряжение (приказ) об увольнении; 

е) ходатайство функционального органа о назначении пенсии за выслугу лет 

для муниципальных служащих, работающих в функциональных органах. 

В случае необходимости получения сведений, находящихся в распоряжении 

органов МСУ либо подведомственных им организаций и необходимых для 

назначения пенсии за выслугу лет, межведомственное информационное 

взаимодействие с указанными организациями обеспечивает орган МСУ. 

3.2. Орган МСУ принимает решение о назначении пенсии за выслугу лет, в 

течение 10 календарных дней со дня регистрации заявления, о принятом решении в 

письменной форме в течение 5 календарных дней сообщает заявителю. В случае 

отказа в назначении пенсии за выслугу лет заявителю направляется уведомление с 

изложением причин отказа. 

3.3. Решение о назначении пенсии за выслугу лет, оформляется 

распоряжением органа МСУ согласно приложению N 2 к настоящему Порядку, и в 

течение 5 календарных дней направляется в уполномоченное подразделение.  

К распоряжению органа МСУ о назначении пенсии за выслугу лет прилагается 

заявление лица о назначении пенсии за выслугу лет, справка о размере месячного 

денежного содержания, оформленная согласно приложению N 3 к настоящему 

Порядку, справка о периодах муниципальной службы (работы), учитываемых при 

исчислении стажа муниципальной службы, оформленная согласно приложению N 4 

к настоящему Порядку, копия распоряжения (приказа) об освобождении от 

муниципальной службы, копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой 

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, копия 

паспорта.  

Должностные лица органов МСУ несут ответственность за достоверность 

сведений, содержащихся в документах, выданных для назначения пенсии за выслугу 

лет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и 

Мурманской области. 

В случае выявления факта осуществления выплаты пенсии за выслугу лет на 

основании недостоверных сведений, представленных органом МСУ, ущерб, 

причиненный бюджету  города указанной выплатой, возмещается в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке. 



5 

 

3.4. Уполномоченное подразделение, в течение месяца со дня получения всех 

необходимых документов от органа МСУ определяет размер пенсии за выслугу лет 

и оформляет соответствующее решение согласно приложению N 5 к настоящему 

Порядку, о котором сообщает письменно заявителю в течение 10 календарных дней. 

В случае несогласия с решением органа МСУ о назначении пенсии за выслугу 

лет уполномоченный орган возвращает представленные документы и излагает 

причины своего несогласия. 

3.5. Уполномоченное подразделение несет ответственность за определение 

размера и выплату пенсии за выслугу лет. 

 

4. Перерасчет пенсии за выслугу лет 

 

4.1.  Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается при увеличении месячного 

денежного содержания по соответствующей должности муниципальной службы или 

в случае изменения условий назначения пенсии за выслугу лет, определенных 

статьей 24 Закона Мурманской области "О муниципальной службе в Мурманской 

области". 

Перерасчет пенсии за выслугу лет производится с 1 числа месяца, следующего 

за тем, в котором произошли соответствующие изменения. 

4.2. В случае изменения размера пенсии за выслугу лет уполномоченное 

подразделение в течение месяца определяет размер пенсии за выслугу лет и 

оформляет соответствующее решение согласно приложению № 5 к настоящему 

Порядку, о котором сообщает письменно заявителю. 

4.3. В случае, если размер пенсии за выслугу лет, рассчитанный в соответствии 

с пунктами 1.2  и 4.1 настоящего Порядка, составит менее 500 рублей, пенсия за 

выслугу лет назначается в размере 500 рублей. 

 

5. Выплата пенсии за выслугу лет 

 

5.1. Выплата пенсии за выслугу лет производится уполномоченным 

подразделением путем зачисления суммы пенсии на счета по вкладам получателей, 

открытым в учреждениях Сберегательного банка Российской Федерации на 

территории города Мончегорска независимо от места жительства гражданина в 

пределах территории Российской Федерации. 

Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, обязано в течение пяти 

календарных дней сообщить в письменной форме в уполномоченное подразделение 

о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение выплаты пенсии с 

предоставлением соответствующих документов. 

Лицам, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Мурманской 

области, пенсия за выслугу лет выплачивается при условии предоставления ими в 

уполномоченное подразделение в декабре каждого года копий (с одновременным 

представлением оригиналов) паспорта и трудовой книжки и (или) сведений о 

трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке. 

Копии документов после проверки их соответствия оригиналам заверяются 

consultantplus://offline/ref=B31F8305DD367C5B04FA346F22A6E8C69E2321BD76C9A5C014A959A4EB46FCB09A89AF1065AB06C7B1q2J


6 

 

должностным лицом уполномоченного подразделения, оригиналы документов 

возвращаются заявителю. В случае представления заявителем нотариально 

заверенных копий представление оригиналов документов не требуется. 

5.2. Выплата пенсии приостанавливается в случаях: 

а) нахождения на государственной или муниципальной службе, в период 

замещения государственных должностей Российской Федерации, государственных 

должностей Мурманской области на профессиональной постоянной основе или 

муниципальных должностей на постоянной основе; 

б) исключен; 

в) исключен; 

г) выезда на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации 

в страны, с которыми у Российской Федерации отсутствуют договоры о пенсионном 

обеспечении; 

д) непредставления в декабре каждого года нотариально заверенных копии 

паспорта и копии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, 

оформленных в установленном законодательством порядке, выехавшего на 

постоянное место жительства за пределы Мурманской области муниципального 

служащего. 

5.3. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период, когда лицу, 

уволенному с муниципальной службы, предоставляются гарантии, установленные 

трудовым законодательством для работников в случае увольнения в связи с 

ликвидацией, сокращением численности или штата работников органа МСУ.  

Выплата пенсии за выслугу лет прекращается лицу, которому в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством 

Мурманской области и законодательством других субъектов Российской Федерации 

назначены иная пенсия за выслугу лет, или ежемесячная доплата к страховой пенсии 

(за исключением ежемесячной доплаты к пенсии, устанавливаемой в 

соответствии со статьей 14 Закона Мурманской области "О наградах и премиях 

Мурманской области"), или ежемесячное пожизненное содержание, или 

дополнительное ежемесячное материальное обеспечение либо установлено 

дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, а также в 

случае смерти получателя пенсии за выслугу лет. 

Суммы пенсии за выслугу лет, недополученные получателем в связи с его 

смертью, выплачиваются наследникам по правилам выплаты страховых пенсий при 

наступлении указанных обстоятельств. 

5.4. Приостановление или прекращение выплаты  пенсии за выслугу лет 

осуществляется с первого числа месяца, следующего за тем, в котором наступили 

соответствующие обстоятельства. По миновании указанных обстоятельств выплата 

пенсии за выслугу лет возобновляется по заявлению лица, имеющего на нее право, с 

первого числа месяца, следующего за тем, в котором возникло право на 

возобновление выплаты пенсии за выслугу лет. 

Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные получателю, в случае 

предоставления сведений не соответствующих действительности, подлежат 

consultantplus://offline/ref=212758573E58EA17D61E722D4B92647155425EBEC85F265F7A1AF8D07523DE0BC08068BF480843AB779A43m1g9K


7 

 

обязательному удержанию в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 

5.5. Руководитель органа МСУ, в котором возобновило муниципальную 

службу либо заняло муниципальную должность лицо, получающее пенсию за 

выслугу лет, обязан в течение 5 календарных дней сообщить в уполномоченное 

подразделение о поступлении названного лица на муниципальную службу. 

Вопросы, не урегулированные настоящим Порядком, разрешаются 

применительно к правилам, установленным законодательством о страховых 

пенсиях. 

 

6. Финансирование пенсии за выслугу лет 

 

6.1. Финансирование расходов на выплату пенсии за выслугу лет 

осуществляется за счет средств бюджета города в порядке и на условиях, 

предусмотренных бюджетным законодательством для исполнения бюджета города. 

6.2. Перечисление средств на выплату пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности, осуществляется в пределах утвержденных 

ассигнований по указанному разделу расходов по заявкам уполномоченного 

подразделения. 

6.3. Уполномоченное подразделение несет ответственность за целевое 

использование средств и отчитывается перед управлением финансов администрации 

города Мончегорска  в установленные сроки по установленной форме 

бухгалтерской отчетности. 

6.4. Контроль за целевым использованием средств, выделяемых из бюджета 

города на выплату пенсии за выслугу лет, осуществляет сектор муниципального 

финансового контроля администрации города Мончегорска. 

_________________________ 



Приложение N 1 
к Порядку назначения, перерасчета, выплаты и 

финансирования пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления города 

Мончегорска.  

 
____________________________________________          

(наименование должности, инициалы и фамилия 

____________________________________________ 
руководителя органа местного самоуправления) 

____________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество заявителя) 

____________________________________________ 
(должность заявителя на день увольнения) 

____________________________________________ 

Домашний адрес _____________________________ 

____________________________________________ 

Телефон _____________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

В соответствии с Законом Мурманской области "О муниципальной службе в 

Мурманской области" прошу назначить (возобновить, приостановить) мне, замещавшему(ей) 

должность муниципальной службы ___________________________________________________, 

пенсию за выслугу лет. 

При замещении должности муниципальной или государственной гражданской службы 

вновь либо при назначении мне иной пенсии за выслугу лет, ежемесячного пожизненного 

содержания (материального обеспечения, доплаты) по другому основанию или от другого 

ведомства, а также при других обстоятельствах, влияющих на выплату пенсии, обязуюсь в 

течение пяти календарных дней сообщить об этом уполномоченному подразделению, 

выплачивающему пенсию за выслугу лет. 

Страховую пенсию __________________________________________________________ 
                                                                                                                               (вид пенсии)  

получаю в _______________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 
                                                                 (наименование отделения ПФ РФ) 

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в_____________________________________ 
                                                                                                                                     (наименование банка) 

 №____________ на мой текущий счет №__________________________________________. 
 

_____  _____________ 20___  г.                             _____________________________________________ 
(подпись заявителя Ф.И.О.) 

Заявление зарегистрировано________________ 
 

Я,_________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

согласна(ен) на обработку моих персональных данных в целях предоставления пенсии за 

выслугу лет, предусмотренной Законом Мурманской области "О муниципальной службе в 

Мурманской области". 

Согласие может быть отозвано мною в письменной форме. 
 

 

  дата _______________                                                                                         подпись заявителя_____________________________ 

М.П. органа местного 

самоуправления  

(подпись, фамилия, имя,  отчество   и должность работника, 

уполномоченного регистрировать заявления) 



Приложение N 2 
к Порядку назначения, перерасчета, выплаты и 

финансирования пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления города 

Мончегорска.  

 

БЛАНК ОРГАНА МСУ 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
о назначении пенсии за выслугу лет в соответствии с Законом Мурманской 

области «О муниципальной службе в Мурманской области» 

_______________                                                                                                 

№___ 
 

 

Назначить с ______________ __________________________________________, 

замещавшему(ей) должность муниципальной службы _________________________________ 

в ______________________________________________________________________________ 
(наименование органа местного самоуправления) 

_________________________________________________________________________________________________________ 

пенсию за выслугу лет, исходя из стажа муниципальной службы ______ лет, должностного 

оклада на момент назначения пенсии за выслугу лет в размере __________ рублей, 

составляющую _________процентов месячного денежного содержания. 

Месячное денежное содержание за последние ____ месяцев составляет _____ рублей, 

месячное денежное содержание для исчисления пенсии за выслугу лет составляет 

________________ рублей (не выше 2,8 должностного оклада по замещавшейся должности с 

начисленным на него районным коэффициентом), в том числе должностной оклад _________ 

рублей. 

К настоящему распоряжению прилагаются следующие документы: 

1) заявление установленного образца; 

2) справка о размере месячного денежного содержания; 

3) справка о периодах муниципальной службы (работы), учитываемых при исчислении 

стажа, дающего право на пенсию за выслугу лет; 

4) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке; 

5) документ, подтверждающий дату и причину увольнения с муниципальной службы; 

6) копия паспорта.  

 

Руководитель органа МСУ                                                                 ___________________ 

                                                                                                                  (подпись, Ф.И.О.) 

                                     М.П. 

 

О принятом решении заявителю                 ____________________ 

в письменной форме сообщено                   (подпись работника 

(дата, номер извещения)                                кадровой службы 



                                                                                                         Приложение N 3 
к Порядку назначения, перерасчета, выплаты и 

финансирования пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления города 

Мончегорска.  

 

 

 

 

СПРАВКА 

о размере месячного денежного содержания  лица, замещавшего должность  

муниципальной службы органов МСУ города Мончегорска, для назначения 

 пенсии за выслугу лет 

 

 

 

 Денежное содержание ________________________________________________________, 
                                                                                                      (фамилия, имя, отчество) 

замещавшего должность муниципальной службы органа МСУ____________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
                                                                    (наименование должности) 

за __________________  составляло 
          (год, месяц) 

     

 Сумма   

в рублях 

1. Должностной оклад по замещаемой должности  муниципальной службы 

перед увольнением               

 

2. Месячное денежное содержание с ________________по_________________                                    

3. Денежное содержание, учитываемое для назначения  пенсии за выслугу лет к 

страховой пенсии (не свыше 2,8 должностного оклада по замещавшейся 

должности с  начисленным на него районным коэффициентом)  

              

 

 

Руководитель органа МСУ                          ____________________ 

                                                                               (подпись, Ф.И.О.) 

 

Главный бухгалтер                                          ____________________ 

                                                                                 (подпись, Ф.И.О.) 

 

М.П. 

 

Дата выдачи ______________ (число, месяц, год) 



Приложение N 4 
к Порядку назначения, перерасчета, выплаты и 

финансирования пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления города 

Мончегорска.  

 

 

 

СПРАВКА 

о продолжительности стажа муниципальной службы, учитываемого для исчисления 

размера пенсии за выслугу лет по Закону Мурманской области 

«О муниципальной службе в Мурманской области» 

 

 

 

 

Стаж муниципальной службы _________________________________________________, 
                                                                                                                                   (фамилия, имя, отчество) 

замещавшего(ей) должность муниципальной службы ____________________________________ 

__________________________________________________________________________________, 
                                    (указать должность в соответствии со штатным расписанием) 

дающий право для назначения пенсии за выслугу лет, составляет ___лет ___ месяцев ___ дней. 

 

Основание: ___________________________________________ 

                                 ___________________________________________ 

                                 ___________________________________________ 

 

Руководитель органа МСУ                            ______________________ 

                                                                                   (подпись, Ф.И.О.) 

 

М.П. 



                                                                                      Приложение N 5 
к Порядку назначения, перерасчета, выплаты и 

финансирования пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления города 

Мончегорска.  

 

БЛАНК ОРГАНА МСУ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

_______________                                                                                                                      N ______ 

 

 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ СЛУЖАЩЕМУ 

 

__________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

 

В соответствии с Законом Мурманской области "О муниципальной службе в 

Мурманской области" и  на основании распоряжения органа МСУ от____________________ 

№_____ 

 

1) определить пенсию за выслугу лет в размере___________________ в месяц, исходя из 

стажа муниципальной службы _______________процентов месячного денежного содержания не 

превышающего 2,8  должностного оклада с начисленным на него районным коэффициентом; 

2) приостановить (возобновить) выплату пенсии за выслугу лет с__________________ 

(дата) в связи с ____________________________________________________________________; 

                                          (указать основание) 

3) прекратить выплату пенсии за выслугу лет с ___________________ (дата) в связи с 

__________________________________________________________________________________. 

                                   (указать основание) 

 

Руководитель органа МСУ                                                                 ___________________ 

                                                                                                                  (подпись, Ф.И.О.) 

Руководитель  уполномоченного 

подразделения                                                                                      ___________________ 

                                                                                                                  (подпись, Ф.И.О.) 

 

______________________________



                                                                                                          Приложение N 6 
к Порядку назначения, перерасчета, выплаты и 

финансирования пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления города 

Мончегорска 

 

 

 

 

С Т А Ж 

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет  

 

Год назначения пенсии за выслугу лет Стаж для  назначения пенсии за 

выслугу лет в соответствующем году 

2017 15 лет 6 месяцев 

2018 16 лет 

2019 16 лет 6 месяцев 

2020 17 лет 

2021 17 лет 6 месяцев 

2022 18 лет 

2023 18 лет 6 месяцев 

2024 19 лет 

2025 19 лет 6 месяцев 

2026 и последующие годы 20 лет 

 

__________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 


